diaplikasikan oleh ‘Aisyah bint Al-Syati’ di dalam tafsirnya Al-Bāyan Li

Qur’ān Al Karīm. Kemudian Toshihiko Izutsu mengembangkan gagasan

Amin Al-Kuli yang disebut dengan teori semantik al-Qur’an.

Semantik al-Qur’an menurut pendapat M. Nur Khalis, kajian

pertama kali dilakukan oleh Muqatil ibn Sulaiman (w. 150/767) seorang

sarjana yang menulis tafsirnya yang berjudul al-Asybah wa al-Naẓhāir fi

Al-Qur’ān al-Karīm dan tafsir Muqātil Ibn Sulāiman. Ia menegaskan

bahwa setiap kata yang terdapat di dalam al-Qur’an selain memiliki arti

yang definitif (makna dasar) juga memiliki beberapa alternatif makna

26Moh.